Cap. 145.

Cataputia ex ea ē maior: et mi
 nor: maior vocat

arabice herma vel chathua vel chadia
 vel pentadactylus: grece vero cici v̄l ci
 cei vel sisamus agrestis vel siselicipion: latine v̄o
 cataputia maior v̄l custos hori v̄l gyra solis. Mi
 nor ara. vocatur vendana: grece lecteris vel armi
 nae: latine vero cataputia minor. Cataputie due
 sunt species. n̄ ē maior et minor. Maior ē sicut ar
 bor ficus: licet minor: folia eius sicut folia platani
 semina eius stāt i arborē sicut v̄e. Minor habet
 hastā v̄noz palmorū et ianem. folia similia amig
 dalis: sed longiora: semen eius in cacumine virge
 rotundū deorsū nigrum: deintus albū. sunt enim
 ambe quasi eiusdē complexionis et virtutis. sunt enī
 ca. i. tertio: et hu. i. p̄. virtutē habēt purgādi p̄bleg
 ma p̄ncipaliter: secundario coleram et melancoliā.

Sera. Cataputia maior que vocat cathua
 vel chadia. ē arbor i magnitudine ficus: h̄ns folia
 filia dulb: nisi q̄ sunt maiora: leniora: et nigriora
 stipites et rami eius sunt concavi sicut et canna: et
 habet semen velut in ramis asper: et q̄n excoziat
 semen eius ē simile kirat: et ex eo exp̄mitur oleuz
 de kernā. Minor ē planta quā multi p̄putāt iter
 lacticiniorū species. habet stipitem v̄ni? brachij lō
 gitudine habentē: et cōcauū in grossitudine v̄nius
 digiti: et in sūmitate stipitis ramorū sunt ramulū
 parū: et ex folijs quedam sunt sup stipitē: et q̄dā
 sup illos ramulos: sed folia que sunt sup stipitē s̄
 longiora: similia folijs amigdale: nisi q̄ sunt latio
 ra et leniora: sed folia que sunt sup ramulos supio
 res sunt minorā folijs stipitis: et sunt similia folijs
 aristologie longe appropinquātia similitudini fo
 liorū hedere: et habet fructū i sūmitatibus ramulo
 rū triangulatū: et velut rotundū sicut grana cap
 pariet et inter ip̄m sunt semina que diuidunt p̄ pa
 rietes que sunt in eo: que semina sunt in magnitu
 die ozobi: exterius subnigrū habentia colorē: sed

q̄n excoziant sunt alba et habent saporē dulcem: et
 h̄nt radice subtilē in qua nullū ē inuamentum. Et
 idē auc. Habix: Habet folia lōga sicut digitus per
 ramos ordinata: ita q̄ q̄n accipiunt assimilantur
 piscibus paruis: et p̄ hoc nomināt armeni ip̄m
 pisceoz: et q̄n vulneratur in aliquo egredit de scis
 sura eius lac. Et idē auc. Allbugerig: mēdane due
 sunt species: et habet folia sicut digitus et laxat si
 lactinia et est i sapore eius dulcedo. Et idē auc.
 Sal. Cataputie minoris virtus est similia virtuti
 omniū speciez lacticiniorū: et non differt ab eis n̄
 si in vno quod est q̄ in semine eius est dulcedo: et
 hoc semen est illud quod habet p̄prietatē laxādi
 et est hec planta tota plena sicut alia lactinia. s̄
 virtus cataputie maioris est ca. et abstergit et re
 soluit: et virtus foliorū est obbilior virtute granorū
 oleuz vero ex fructu eius calidius ē et subtilius p̄ti
 bus olei cōmunis: et p̄

Dias.

fm trāslatioz
 p̄trea ē diaforeticuz. nostram cap.
 cici. i. cataputia maior semen habet simile acinis
 frutex est illi arborosa: sic ficus sed minor: folia
 habet similia platano: sed maiora: leniora: et nigri
 ora: et hastas vallosas carne similes: semen vt bo
 trū compositum sed asperum: quod purgatum si
 mile est cretonis animalis: vnde exp̄mitur oleū
 cicinum. Sed cataputia minor hastam habet i cu
 biti longitudine: sed inanem in grossitudine v̄ni?
 digiti: in qua est capitellum rotundū: folia i hasta
 habet que sunt oblonga sicut amigdale: sed oblō
 giora: et in sūmo haste sic aristologia aut hedera
 oblonga. semen est in cacumine virge eius obro
 tundū sicut capparīs que capita sunt separata a se
 semen deorsū nigrū: et est intus album: et gustu
 dulce: radix eius tenuis et ē inutilis: ois v̄o frutex
 eius lachrymo et succo plena est sicut tūmallas.

Sal. v̄i. sim. phar. capi. cici. Licet fructus
 idēst cataputie fructus qui purgat: ab
 ster suam et diaforeticam habet virtutē: ita autē
 et flos: sed ois debiliozem. oleuz vero q̄d ex fru
 ctu est: ē calidius sub

Dosse.

Contra ar
 tilius et diaforeticuz. Contra ar
 ralyfim: Dosis. 3. 5. benedictē simplicis cuz vino
 hermodactylato: et parte tertia. 2. cataputie dar.
 Ad p̄seruationem sanitatis fructus cataputie
 viridis bene mundatū et tritū cum ouo mixū in v̄i
 scello ponantur: nam sine molestia purgant: vel
 cataputia h̄n mundata: et trita cū esula ponatur i
 vino: et detur addito cinnamomo: et alijs specie
 b̄ aromaticis. Ad vomitū puocandū si materia
 fuerit in ore stomachi frigida et i sanis et i egris
 cataputia h̄n trita cū oleo cicino officiat: si sup os
 stomachi p̄oat vomitū puocat. Contra quātidianā ō
 phlegmate salso: et scabiē cōterāf cataputie m̄lte
 i q̄stitate: et p̄a i folijs caulū inolute s̄b cinē po
 nāt diu vt h̄n coquāt: p̄a ex te exp̄mat oleū: et cū
 necesse fuerit: det patiētū i cibus: l. aliomō: et ita p̄t
 m̄ltū ōcipi. Ad idē fiat claretū h̄ mō cataputie h̄n
 trite cū melle decoquāt et cū tali melle. et v̄io fiat
 claretū. s̄z nōndū q̄ i. xx. li. vini suffic li. i. catapu
 tiar. s̄ quātidianā ex phlegmate salso seina atriplicl

⁊ radicis rape ablactent in aqua feruenti addita
 tertia parte. ⁊ cataputie detur cum succo acetoso.
 Ad quotidianam d' p'legmate vitreo p'cedentibus
 diuisiuis buliat. ⁊ i. in vino fortissimo: ⁊ addatur
 tertia pars cataputiaz mudatarū a cortice p' co-
 laturā cū oximelle detur. Contra iliaca passionem
 buliat in aqua radices feniculi: ⁊ cassie lignee illi
 aqua addatur scia ps. ⁊ cataputie: ⁊ inijciatur p'
 clystere mol. **Sera.** Cataputia maior h' v'
 lificatium. tūc qua abstergit ⁊ re-
 soluit: ⁊ stus folioꝝ debilior ē virtute granoꝝ: sed
 oleū eius ē calidius ⁊ subtilius oleo oliuaz ⁊ p'
 pter hoc resoluit plus eo. Ex semine eius fit oleū:
 qd nō administrat in cibis: sed in lucernis: ⁊ pōi-
 tur in unguētis: ⁊ qñ excoziant ex granis ei. xxx.
 ⁊ terunt ⁊ bibūt: purgant colerā ⁊ p'legma ⁊ hu-
 miditates aq'as: ⁊ omōēt vomitū ⁊ fluxū vētris
 ⁊ grana quidē eius sunt grana dura: laxat stoma-
 chum laxatione forti: ⁊ puocāt nausē ⁊ vomitū
 ⁊ qñ grana ei' terunt ⁊ fit emplastrū cū eis: mun-
 dificant empetiginē. Et qñ fit linītio cū oleo eius
 solozant cū aceto sedat apāta mamillaz. Et tēpus
 qñ debet fieri illud oleū ē qñ grana cadunt a cor-
 tice suo: qd oleū fert scabei ⁊ vlcereb' humidis
 que sunt in capite: ⁊ apātibus eoꝝ ⁊ coartatōi oz'
 matricis ⁊ cicatricib' sedis: q' remanet post solida-
 tionē clauoz ⁊ dolori auris qñ misceat cū aliq' un-
 guēto fortificāte opationē ei: ⁊ qñq' laxat vētrē:
 ⁊ expellit lūbricos. Et idē auct. Bedigozas. Pro-
 prietas granoꝝ eius ē q' dissoluit subtiliāt ⁊ for-
 tificānt mēbra: ⁊ incidunt supfluitatē: ⁊ conferūt
 lepē: ⁊ simili. **Dias.** Virtus cataputie mio-
 ris ē catarica. vij. g'na
 accepta: aut. ix. sicut catapodia comesta: ⁊ similis
 ea aqua accepta p'legma: ⁊ colerā deponit. succ'
 ex eo factus sicut de tūmalo oia similiter facē p't
 folia eius cū gallina aut inscello accepta ventres
 soluit. sed cataputie maioris si. xxx. grana purga-
 ta fuerint accepta colerā ⁊ p'legma vētris depo-
 nāt: vomitū puocant gustu nō bono: hec purga-
 tio stomachū ledit: stritū ⁊ impositū maculas li-
 pidat: folia eius trita cū polenta tumores oculoꝝ
 spargūt: duricies oēs māmaz ⁊ tumores p'pescūt
 ignem sacū sola extingūt ipa cum aceto mixta
 Catamodicū .i. paulatim
 Catinazegi. i. fruct' thamarisci: v' thamariscus
 domestica
 Catenuca ē species exiture oculi submersa: b'ns
 pfunditatem que est vlcus profundum
 Catenna .i. altea
 Catemerinas .i. typpus apbimerinus
 Catetirizim. i. vesice clysterizatio seu p' vias virge
 medicatio
 Catelebum .i. flos lupuli
 Catellica virtus .i. contentiua
 Catellica virtus idem quod supra
 Catera. i. salimozia vel crisolocanna
 Catenna .i. catenuca
 Catilafon quid est. l. l. hermerocales
 Catim. i. annulus Catimia. i. cadimia

Latim .i. renes
 Catilofica .i. cicatricem inducens
 Catilabich est dictum strangulatoꝝ patris sui
 Catilabket. i. strangulatoꝝ canis: ⁊ sunt due plan-
 te de quibus Auic. facit duo capitula: ⁊ fm Dias.
 due sunt species aconiti
 Catimia de ipsa dictū ē supra de cadimia. Plini'
 fit auricalcū ex lapide eroso que vocant cadimia
 celebritas eius ē in achaia: ⁊ quondā in cōpania:
 nūc in Bgomatico agro extrema parte Italie: fe-
 runt nūc i' germania puincia repertū. Stephe-
 nus catimia est acalmia
 Catim. i. Dias. cap. d' agridelia: qdā oleast' vocit
 Catilcheo. i. tritura eris Catimchatin. i. renes.
 Catim ē spaciū qd ē a renibus vsq' ad caudam
 Catin est oleaster: ⁊ est oliua siluestris
 Catbica. i. dragantum Catostaria. i. nixa
 Catones. i. atriplices Catrapotia. i. catapodia
 Catostomachum .i. defensorius stomachi
 Catelobich .i. comarus
 Catbocus. i. cōgelatio capitis: ⁊ egritudo facta
 ex frigida ⁊ sicca materia: ⁊ ē qñ eger in ea figu-
 ra qua ē p'pensus manet immobilis siue sedens si-
 ne stans vel oculis apertis vel clausis: ideo inde
 cathocos vel cathēmos eos appellabant veteres
 Catbocim idē quod supra
 Catholica. i. herba allippiados: ⁊ ē herba q' voca-
 tur herba catholica. Unde Dias. cap. de oleo ca-
 tholicon. Tolle herbe catholice: ⁊ sequit' i' aliq' b'
 exemplis: q' laureola vocat: ⁊ nō ē de suo. nam
 non ē vera expositio: Allippiados enim ē camela
 que ara. mezereon ⁊ lippium dicit: quam ponit
 Dias. cap. de camelea: sed laureolā vocat dashoi-
 des: ⁊ similiter interpretat catholica. i. pfecta: ⁊ ca-
 tholicū. i. pfectū: vt in antidotario Gal. minor' po-
 nit electuariū catholicon. i. electuariū pfectū:
 Cathon. i. milium Catostaria. i. nixa
 Catropia. i. malignitas passionis alicuius
 Catul .i. cardamomum
 Catulu idem quod supra
 Cathasimblicon .i. compassio
 Catax. i. papauer Catax idē quod supra
 Cap. i. 46.

CArchax ara, vel chachili: vel
 mone l' miconiū: latine vero papauer.
Bal. vij. sim. pbar. capi. micon. i.
 papauer. vnum quidem est
 ixiarū id est fluidum nominatum eo q' cito ab eo
 defluunt semina eius: vel quia ab eo cito defluit
 flos. Aliud vero est domesticum: quod est orten-
 fer: excolitur. Atvero ⁊ alia duo sunt papauera
 siluestria vltra hec. Unum quidem quasi depres-
 sam habens codiam. Aliud autem oblongioꝝ
 hoc totum est oblongius ⁊ aridius huius papa-
 ueris opos. i. lacticiuum defluit: vnde ⁊ quidam
 nomināt id fluidum. Virtus autem omnium pa-
 pauerū est infrigidatiua: sed ortensis quideꝝ qd
 ⁊ calacbitidam nominant moderate est somnife-
 rū semē aptū esui: propterea quidem ⁊ i panib'

miscetur id: et cū melle p̄miscētes comedūt. p̄mi
 vero cuius cito florē desuere diximus semen for
 ruit isfrigidat quocirca nequaquā quis eo vter in tri
 stantur sicut eo quod ē hortense: attamē ponūt id
 in cibis qui cū melle fiunt et nitro: et in panib⁹. ter
 tio vero dictū semen nigrum existens iaz pharma
 colum ē sufficienter isfrigidans. quartū autē dictū
 pharocolosius omnibus ē: et secūdu semen: et secū
 dum codiam: et fm folia: et secūdu opiu. i. lactici
 nium. uebementer isfrigidat vsq; ad torpore du
 cens et modificationē. vnde medici est vti eo bene
 miscendo cū pharcolosio obtendentibus frigidita
 tis fortitudine. est enī ex quarto et vltimo isfrigi
 dan. **Sera** li. aggreg. cap. cap. char. auc. i. Dias.
 tū. Papaueris multe sunt species.
 nam ex eo est domesticū: et illud est papauer albū
 qd̄ seminatur i hortis: cuius capita sunt oblonga:
 et semen eius est album: et ex eo est agreste. et sunt
 eius due species. vna est habens caput depressum
 et semen eius est nigrū: supple et istud vocat̄ papa
 uer rubeū. et alia habet caput longū: minus tñ al
 tero: et noīat̄ leil: et ex eo est papauer scussū: eo qd̄
 semina eius eo concusso cito cadunt: supple et illud
 est papauer nigrū. et ex eo ē almucaran qd̄ nascit̄
 iuxta mare in litorib⁹: et illud est papauer cornu
 tum qd̄ habet folia alba similia folijs plante que
 dicitur somos: scissa tñ: et sumitates altas sicut fo
 lia papaueris agrestis: et stipitē simile illius stipiti
 et habet florem glaucū: et habet semen minutū in
 vaginis subtilibus et longis et curuis sicut cornua
 et sicut habet fenugrecū. et ppter hanc causā no
 minatur kiratidos et almicon: et eius expositio ē
 cornutum papauer. et semen qd̄ est inclusum in il
 lis vaginis est minutū nigrū et asper. nascitur in
 locis marinis et asperis: et latine vocatur memit is
 falso: vt patebit infra in littera celi doniū: et in litte
 ra glan. **Gal.** vij. sim. phar. cap. micon chirā
 cius. i. papauer cornutum. nomina
 tum est quidē sic a fructu bene cōnexionē habē
 tem sicut et fenugreci: et assimilāt cornu bouino.
 vocatur autē ab aliquib⁹ papauer marinū: qm̄ vt
 plurimū ppe mare nascitur. v̄tute autē habet incisi
 uam et abster siuā. Opium autē qd̄ ex succo ipsius
 fit fri. est in quarto: siccū in tertio. Papauer com
 ponitur ab aperiō: et vento: inde papauer qd̄ vento
 magis aperit florem. omnia papauera in figura
 foliorum conueniunt: licet aliqua ex eis sint mi
 noza alijs: differunt tñ capitibus et floribus. nā ali
 qua habent capita maiora: vt papauer albū: et ali
 qua minora. differunt in floribus: qm̄ papauer al
 bum habet florem albū. papauer nigrū habet flo
 rem nigrū. papauer rubeū habet florem sbrubeū.
 papauer cornutū habet florem glaucū. Item oīa
 papauera habent semen nigrū preter papauer al
 bum qd̄ habet semen album. Sed sciendū qd̄ gū
 mi cuiuslibet speciei papaueris preterq; papaueris
 cornuti est opium. sed gūmi papaueris nigri est
 opium nigrū: forte et plus isfrigidat et desiccāt q̄
 semen: et ingrossat qm̄ sumit̄ de ipso in parua q̄ti
 tate: sicut granum orobi: sedat dolores: et facit doo

mire. Est enī opium gūmi papaueris et fit in hūc
 modū: mane priusq; sol desiccauerit rorem qd̄ ca
 dit super plantas: fiant scissure in capitibus papa
 ueris subtiles cū cultello non pfunde: nec transi
 gatur cortex eius: sed superficies cutis solūmodo
 incidatur: deinde cū gūmi sine lac egressum fuerit
 a scissuris illic radatur directa scissura: quelibz tñ
 exprimatur abra sione: nec radatur cuz eo cortex
 papaueris. Accipiat̄ ḡ h gūmi et coadunet̄ i co
 dea: et qm̄ colligis ex oibus papaueribus per ordi
 nem reuertere ad prima papauera: et collige qd̄
 iterū aggregatuz inuenies super scissuras: et iterū
 tertio reuertere et vide si adhuc aliquid egredit̄:
 accipe ḡ hoc gūmi et aggrega in vase mundo et te
 re simul bene: et fac inde trociscos et repone. Sit
 autē opiu alio modo: nam accipiuntur folia et ca
 pita papaueris et teruntur bene: deinde exprimūt̄
 et fiunt inde trocisci: qui reponunt̄: et virtus eorū
 est debilior v̄tute alioz. Sed sciendū qd̄ tres sunt
 species opij. i. transe thebaicū: et opium miconis.
 tranense dicitur a loco qui sic nominat̄. thebaicū
 dicitur illud qd̄ fit d̄ lacte papaueris nigri. et dicit̄
 thebaicū qa thebis non fit aliud papauer nisi istud
 vnde Isidorus a regibus egypti dicitur thebaic⁹
 sed a thebis cadmi dicitur theban⁹: et istud est for
 tius narcoticū. vnde quando simpliciter ponitur
 narcoticū forte vel opium: illud debet intelligi. s; opium
 miconis est illud qd̄ fit de lacte papaueris
 albi: vel de succo folioz et capitum eius: qd̄ papa
 uer grece vocatur miconiū. Est autē aliud opiu
 quinarium vel cirinatiū: et est lasar. i. gūmi qd̄
 dicitur aza fetida. et non habet illud complexionez et
 virtutē aliaz supradictarū specierū opij: imo ē ca
 lide cōplexionis: sicut inuenies in l. lasar.
Dias. cap. de opio. Opium succus est et lac
 erratici papaueris: qd̄ sic colligitur
 capitella acuta scalpello incidūtur: ita tñ qd̄ nō in
 trinfec⁹ ledant̄: et sic lac qd̄ emanat digito tegit̄: et
 i cotulis reponit̄ et siccat̄. miconiū autē fit v̄tri
 tis in vni folijs et capitellis albi papauer: vel fit
 de lacte ei⁹. v̄z optimū est opium odoris granis
 colore sbruffum: gustu amarissimū: et qd̄ humore
 cito re. **Anic.** li. ij. cap. de papauere. Papauere
 soluit̄. ris plures sunt sp̄es: hortulanū et
 campestris. et silr est nigrū: et est species cornuti qd̄
 est marinū: et fruct⁹ eius est citrinus. et ē ista sp̄es
 papauer cornutū: et melius et sani⁹ est albū. et opoz
 tet quidem ut terantur capita cuiuscūq; speciei re
 centia et fiant ex eis trocisci: et referuent̄ et admi
 nistrentur. hortulanū est fri. et sic. i. secūdu: et nigrū
 in tertio: et dicitur vsq; ad quartū. Et papauer ma
 rinum cornutū est: cuius frutex est curuat⁹ sicut
 cornua thauri: est abster siuū et incisiuū: et est vebe
 mentis abster sionis. Opium fm Quibusium cap.
 de opio. est succus papaueris nigri egyptij: et eius
 quidē potio nō additur supra danich duos. qm̄
 vero fit opium etiā ex semine lactuce agrestis: et ē
 stupefactiuū debile subtile. opium preterea assat̄
 super lamia ferream ignitam et fit rubeum. qd̄ ex
 eo est electum est gratius acuti odoris frangibile

facile resoluitur in aqua et coëgelatur in liquefacti
one: et resoluitur in sole: et non extinguit candelas
cum ex eo inflamatur. citrinum autem figens aqua
asperum debilis odoris: clari coloris: hoc tale est fal
sificatum cum memithe: et quandoque adulteratur cum
lacte lactuce siluestris: et est debilis odoris. et adul
teratur cum gummi: et est splendidum et clarum: valde
fri. est et sic. **Dosse.** Virtus papaueri do
in quarto. **Dosse.** Virtus papaueri do
que in frigiditate forti: et illud papauer est
quod plus ingreditur in medicinis. unde quando pa
pauer simpliciter ponitur in medicinis illud de
bet intelligi. unde valet in medicinis semen eius: fo
lia capita et lac. virtus eius est fri. in quarto gradu.

Dias. cap. animonis fm translatione no
stram: Virtus est omnibus fri. quorum
folia et capitella cocta in aqua: et facile fomentata
somnia prestant. similiter elixatura eorum bibi
ta facere potest. et folia eius cataplasmatibus adbi
bita tumorem tollit: et ignem sacrum extingunt
multi vero terunt capitella ipsa viridia: et troiscos
faciunt: et sic vtunt. Capitella sola elixa in aqua
mixta melle et inspissata in cocturam vt electua
rius datur. facit vero ad tussim et rheumatismum. ci
liaciis marie prodest: addito succo hypoquistidos
et acacie. semen vero nigri miconis tritum cum vino
bibitum rheumatismum ventris et fluxum mulierum
abstinet. tritum in aqua et impositum in cataplas
matibus supra frontem et tempora somnum indu
cit. semen vero eius tanquam herba acceptum anoidum
est et somnum prestat. tussim mitigat. fluxum ven
tris abstinet. et si plus bibitum fuerit litargicos fa
cit: et occidit dolorem capitis. cum oleo ro. medican
do cooperit dolorem aurium. cum oleo amigdali
no aut croco aut mirrha infusum curat dolorem
oculorum: et tumorem vitello oui medio et croco mi
xto cooperit. ignem sacrum etiam extinguit. vulne
ra ad sanitatem perducit. podagricis cum lacte mu
lieris et croco subuenit. ano suppositum collyrium ex
eo somnum facit. **Sera.** Virtus domestici
nunc facit.

Sera. Virtus domestici
ci papaueris semen inducit som
num temperate quando pulverizatur cum pane
aut miscetur cum melle et comeditur. sed contusum
semen eius in frigiditate forti. et gummi eius
papaueris et succus eius est opium. Sed seilicet. lig
dum ingreditur plus in medicinis valet semine eius
et folia et lac ipsi. et virtus eorum est que in frigiditate in
quarto gradu. et illa est virtus narcotica et mortifi
catoria. Et idem aucto. Gal. Virtus domestici et
agrestis est in frigiditate. et propterea si coquantur
folia eius cum capitibus in aqua et fundetur eius
decoctio super caput facit dormire: et quando te
runtur eius folia contritione forti et miscentur cum
heris et herisipille: et datur ex eo in potu non potenti
bus dormire: et teruntur capita papaueris recentia
et fiunt troisci que desiccantur et reponuntur
et administrantur. et quando coquitur capita pa
paueris in aqua donec consumatur aque medie
tas: deinde admiscetur illi decoctioni mel et iterum

coquitur donec coaguletur: et fit inde loboch: est
valde bonum tussi et superfluitatibus que descendunt
ad cannam pulmonis: et fluxui antiquo menstruorum
quando autem admiscemus ei acacia et hypoquisti
dos fit fortius ad hoc. Semen vero nigri papaueri
teritur fortiter et datur in potu cum vino in fluxu
ventris: et in cursu humorum antiquo ex matrice
cauendum tamen est a nimietate vsus eius ne inducat
subeth: aut lithargias: aut etiam mortem. et teritur et
cum aqua: aut cum aqua rosarum fit emplastrum
fronti et temporibus ad nimias vigilias: et ad do
lorem capitis. et quando sumitur de ipso opio parua quoniam
titas sicut est granum orobi facit dormire: et sedat
dolorem: et confert tussi et fluxui antiquo. et decoctio
papaueris albi quando abluatur cum ea caput
facit dormire temperate. et si aliquis vitetur eo ni
mis inducit subeth. et si sumatur in potu confert
moribus qui fiunt ab humoribus qui descendunt a
cerebro: quia repellit eos: et maxime quando sumit cum
aqua pluuie et vino. et quando ex eo sumitur quoniam
magna facit subeth: et postea occidit. et miscetur cum
mirrha et oleo rosarum et croco: et distillat in au
rem. et confert apostematibus calidis oculorum. et
quando dissoluitur in aceto confert herisipille. et
quando miscetur cum lacte mulieris et croco confert po
dagre: et fit ex eo suppositorium paruum et ponitur
in ano et facit dormire. est autem vsus opii in collyriis
ut dicit idem Serapion. Diagonas autem prohibet
vsus eius in egritudinibus oculorum et aurium
quoniam debilitat sua frigiditate membra illa. Andera
dos dixit quod nisi adulteratur inducit cecitatem quod
intromitteretur: et dixit quod iuuentum eius solidum
est in odorando faciens dormire. alijs vero omnibus
modis vsus eius est malus: et piculosus valde. sed
hi omnes errauerunt: quoniam operatio eius ve
rificatur per experientiam. Et idem Sera. aucto.
Gal. Papauer comutum laxat ventrem laxatione
leui: unde abstergit: incidit: et dissoluit: et dimittit.
et quando decoquitur in aqua vsus ad consumptionem
medietatis confert egritudinibus epatis: et flos
eius et folia conferunt multum apostematibus for
didis. et oportet quod caueatur postquam mundificata fu
erint: quia abstergit abstersione forti quousque dis
soluit: et dimittit carnem: et ipsa quidem auferunt
escaras adustas que sunt in eis. et quando coquitur ra
dix huius plante cum aqua vsus ad consumptionem
medietatis: et datur in potu decoctio eius con
fert scitiae: et doloribus epatis: et confert illis qui
habent in vrinis suis velut telam araneam: quorum
vrina est grossa. et semen eius quando sumitur in potu
in quoniam daturum casus cum melicrato: laxat ven
trem laxatione leui. et flos eius et folia quando fit em
plastrum cum eis addito oleo: auferunt fraudulentiam
vulcerum. et quando cum eis fit colob oculis animalium ause
runt vlcera que fiunt in cornea: que dicuntur arga
men: et illa que dicuntur facalia. et quidam errant in
hac planta putantes quod ex ea exprimat succus ex
quo fiat sief memithe: et error contingit propter si
militudinem quam habet in folijs suis cum memithe
sed suppositis ipsius papaueris longitudo est vniuersa

palni: et folia eius sunt parua multum similia fo-
 lio storobion. iuxta folia eius est semen album. et
 vga eius et flos et semen assimilatur virge et folijs
 et semini turbat in sua albedine. et habet radicem sub-
 tilen nascentem in multis locis. et colligitur semē
 eius postquam fuerit bene maturatum: et hoc fit in esta-
 te: et desiccatur et reponitur. de quo accipitur pon-
 dus. 3. ij. et bibitur cum melicrato: mundificat stoma-
 chum per vomitum: et purgat. et confert epilepticis
 pprie. et semen eius purgat phlegma. Et idē auc.
 Alben mesuai. Decoctio papaueris albi quā lauaf
 cum ea caput facit dormire dormitione tempera-
 ta. sed si aliquis vtatur ea nimis inducit subeth. et
 si fumatur in potu confert tussi que fit ab humo.
 cali. qui descendunt a cerebro: quia repellit eos: et
 maxime quando sumitur cum aqua pluuiali.

Bal. vij. sim. pbar. cap. micon catapucos. ra-
 dix huius herbe cocta in aqua vsq; ad
 medietatem epaticos iuuat. et flores et folia valde
 sordida et male morigerata vlcera iuuat. abscede-
 re autē ab eis oportet cum iam fuerint vlcera mis-
 da. in tantū enim abstergere nata sunt vt ipsi mu-
 de carnis non derelinquantur quid. ppter namq;
 foritudinem nedum sordes sed etiam escaras vl-
 ceris au-

Auic. Species papaueris sunt infri-
 gerunt. gidiatue: et non est in ipso con-
 glacinatio de qua fit curandum. et illud quidem
 qd est nigrum est ingrossatiuū: et siccatiuū. et flos q
 dem campestris mundificat vlcera in oculis ani-
 malium. et linitur species eius ppter marinum su-
 per heresipillaz. et ex campestri fit emplastrū cum
 oleo super vlcera: et eradicat ea. et linitur etiam cū
 pestre cum lacte super podogram et confert. et quā
 coquitur radix eius in aqua donec consumat eius
 medietas in potu datur sciaticae. et facit somnum
 et pprie illud qd nigrū est. et est stupefactiuū. et cū
 licinio supponitur: et facit dormire. et pphibet catar-
 rum. et cum habenti vigilas fronti ex eo emplastz
 superponitur iuuatur inde. et similiter quā embro-
 catur decoctio eius: et administratur illud qd fri-
 gidum est in dolore oculi vebementi scilicet apud
 necessitate. sed in ipso est cautela obseruanda sicut
 diximus. et confert tussi calide. et fluxibus ad pectus
 et sputo sanguinis: et sumitur ex hoc loboc confe-
 rens tussi calide valde: et pprie quando miscet cū
 acacia et succo barbe hircine. Filius vō Melaru-
 rugie inquit. Semen nigri mundificat pectus. coz
 ticuz aut manifestior dispositio est qd adiuuat ad
 spuendum. et in toto semine eius est mundificatio
 album et nigrum quā multuz terantur et dantur in
 potu cum vino nigro et pontico: dicuntur sedare
 fluxum antiquū. et natura quidē eius nō est vacua
 a vtute solutiuā. et cum hoc resolutiuā resoluunt i
 aq. et ex decoctione eius vebemēti quā fit dysteric cō-
 fert dysenterie. et quā bibitur semē eius cum syupo
 karat. ij. lenit naturam. et semen eius qd domesti-
 cum est cū melle augmentat sperma. et quā dat de
 spumoso vel marino quātitas eschute vnus in me-
 licrato facit vomere: et soluit spumofum phlegma
 et humorem crudum. folia eius valent ad vlcera

sordida. et corrodunt carnem additam ppter suaz
 absterfionem. et eradicant escaras. et similiter flos
 eius. et non est conueniens vlceribus manifestis. p-
 pter superfluitatē sue absterfionis. et cum ex eo fit
 vomitus bibito fm quātitatem eschute in melicra-
 to iuuatur ipsi epileptici. et oleum eius cum oleo
 rosarū est conueniens sode quando iungitur ex
 eo caput: tamē ab eo abstinere quāto plus possibi-
 le est melius est. quando eius decoctio etiaz distil-
 latur in aurem fortis doloris sedat dolorem eius
 et confert humiditatibus stomachi. et quā radix de
 coquitur in aqua donec medietur aqua confert
 egritudinibus epatis. et ille in cuius ventre est hu-
 mor grossus cū semine spumoso vomat.

Sera. auc. Rasis. Opium confert fluxui ve-
 tris et vlceribus intestinoz. et dofsis est ab
 vno danich vsq; ad duos. et quātitas occidens ex eo
 est. a. ij. Et dixit. Opium si datur illis quoz virtus
 dissoluit. ppter vigilas curat eos: eo qd facit dor-
 mire: et sic facit reuerti vtutē eoz. Et dixit Hal. in
 li. de ingenio sanitatis qd opium mādragora et ius
 quiamus de-

Dial. cap. de opio. Pot aut
 siccat vlcera. opium lachrymas re-
 stringere collyzys admixtum et circūlinitum re-
 frigerare: et aurium dolorem et totius corporis mi-
 tigare: illa videlicet ratione qua somnū facit dicit

Auic. li. ij. cap. de opio. Opium est narcoticū
 sedatiuum oīs doloris: siue sit bibitū
 siue linitū: et potio ipsius sit quātitas lenticule magne
 et confert apostematibus magnis et precipue cali-
 die. et in ipso exsiccatio vlcerū est: et permiscet cū
 vitello oui affato. et linitur ex eo podogra et tunc
 sedatur dolor: et pprie cum lacte. et facit dormire
 etiam si supponatur cum licinio aut absq; licinio
 et sedat etiam cum distillatur tritum cum oleo ro.
 in aurem infirmā cum mirra et croco. et sedat so-
 dam antiquam. et sanatur ex ea et ipsum ex eis q
 destruit sensum et intellectum. et sedat dolores ob-
 talmie et apostemata eius cum lacte mulieris. plu-
 res aut antiquoz fuerunt qui non fuerunt eo vsi
 in obtalmia ppter nocuentuz qd visui infert. et
 sedat tussim continuā. et plurimū sedatur ex eo il-
 la que ex ea clamosa est. stomachos quā iuuat eo qd
 aggregat. et illud cum est lassus ex calore et humi-
 ditate. et in pluribus dispositionibus cum bibitur
 soluit absq; castoreo. destruit digestionem atq; di-
 minuit eaz valde. et retinet solutionē. et confert dy-
 senterie et vlceribus intestinoz. et interficit conge-
 lando vtutes: et extinguendo calorem innatum. et
 eius quidem tyziaca est castoreum. et loco eius po-
 nitur triplum seminis iusquiami. et duplum eius
 de semine mandragore

Laxos	.i. cedria
Laxobos	idem qd supra
Laxos	idem quod supra
Laxu	.i. cardamomum
Laxui	idem quod supra
Laxru	idem quod supra
Laxros	.i. cedria
Laxrus	est spes spume mar?

Layt	.i. oleum
Layteiton	.i. oleum olinarum
Lazazzezi .i. fructus thamarisci: vel thamariscus domestica	
Lazima	idem quod supra
Lazimzezi	idem quod supra
Lazefai sunt serpentes breues parui qui quã doq; occultantur in arboribus ut piciant se ad illuz q transit prope eos	
Laze	.i. testa figuli
Lazir	.i. stagnum
Lazedir	idem quod supra
Lazedirir	idem qd supra
Lazola est quoddã vas vitreũ in quo decoquitur cibus infirmoz	
Lbacus	.i. helleborus
Larmel	.i. cicuta
Larmel	.i. cicuta
Lbamelea .i. cardus maior: et est camelea	
Lbamiiri	.i. ebulus
Lameleuci	.i. sigillũ salomonis
Lbam .i. basilicon: et cham est quoddam flumen i quo inuenitur asphaltum	
Lbamuchalcapar	.i. capparus
Lbamuchanuidem	.i. anuidem
Lbanuchsebec	.i. anetum
Lbassacon	.i. calaris
Lbaratũ est granum parũ simile cardamomo	
Lbabat	.i. malua
Lbautin	.i. memitbe
Lbauchati .i. soda fortis pphendẽ totũ caput	
Lbaui .i. vinum album et debile	
Lbadia	catapucia
Lbabel	.i. vulpis
Lbalbanum	.i. galbanum
Lbamelea	.i. camelea
Lbamus	.i. fermentum
Lbameleon	.i. cameleon
Lbas .i. lactuca	Lbaris .i. alcaris
Lbali	.i. alculi
Lbaia sum .i. superiora foramina nasi	
Lbananc	.i. celidonia
Lbamebalanos	.i. rbaphanus agrestis
Lbaurum	.i. celidonia
Lbaugameth sunt ea que sunt salita et cõposita et comeduntur post cibum: sicut capparus et oliue	
Lbatna quid est .i. l. catapucia	
Lbadia	idem quod supra
Lbabat	.i. ozimum
Lbabati	.i. malua
Lbatum .i. incubus	Lbameb .i. yua
Lbachi .i. citrullus	Lbar .i. manus

Chabille *ara. grece azaz. lati ne vo soldana: vel folda nella*
Sera *li. ag. cap. chabille*
 est herba similis vnen: nisi qa e maior. et hoies quidem comedũt eã cum ficibus sicut comedunt alia olera. et folia ei assimilantur folijs nasturtij. et ipsa est apliozis hu

miditatis q; cicera: et magis aquosa. Et idem auc. Dabix. Chabille oritur in sterquilijis: et est herba similis vnen: et non est vnen. et i ea e aliqua caliditas ppter suam falsedinem. et eius falsedo e falsedinis baurach. et habet pprietatem laxadi aquã citrinam cum bibitur ex ea aqua eius: et non oportet q; buliat super ignem quia amitteret virtutem sed detur i potu de eius succo sine ebullitiõ. et q; tas que dat de ea est ab vna tertia lib. vsq; ad duas partes lib. cum .3. x. zucari albi aut rubci fortis rubedinis: quod est: quia rubecum cuz lebleb: et cũ fumo terre: et cuz chabille fortioris vtutis est q; album. Et idem aucto. ysaac benaram. Chabille est herba similis cicute in operatione sua. et est cali. et sic. cuius pprietas est q; aufert eructationes co ruptas. et aqua eius purgat aquam citrinam. et cõfert tumoribus ventris: et debilitati epatis. et e cõueniens nutrimento. et habet operationem in stomacho ppter viscositatem paucam que est in ea. Et idem auc. Aben mesini. Proprietas eius e laxare aquam citrinam subito. et dosis eius est a q; tuoz paribus lib. vsq; ad partes duas absq; q; buliat. Et idem auc. Rasis purgat aquam citrinã: et puocat vrinam.

Cap. 148.

Chabdel *Arab. gre. vo et la. sina pis. Sinapis duplex*
 est sp̄s. vna est cuius semia exteri sunt subnigra: interius vero alba. Alia huius semia interius et exterius sunt alba: et hũt vnã virtutem: s; pama species est acutior secunda. et componitur sinapis a semĩ et napus: vnde sinapis. i. semĩ napus: quia tenet medium inter sinapum et napum. est ca. et sic. in medio quarti gradus.
Sera *li. aggre. ca. chardel. auc. Dial. Chardel. i. sinapis. et est eligẽdũ qd nõ e nisi sicca: nec extenuatũ: et h; q; grossũ: et si frãgit e albũ interius: et e humidũ. nã istud tale e non uum bonum. Idem auc. Gal. est cali. et sic. i. quarto gra. li. ij. d. sinapi. Sinapis est calida et du.*
Aui. *sicca i quarto gradu.*

Dosse. Sera. *Virtus folioz e cal. vlcera tina: et ppter hoc pungit multum quando teritur: et miscet cuz radice enule: et dimittitur super locũ p spaciu hore: et ofert sciaticæ vlceroz: et spleni. et linie cuz eo scabies vlcerosã. et aufert maculas vnguiũ. et ofert qn radix ei suspendit in collo habentiu dolorem dentiu: nam sedat eã. Idẽ auc. Dial. Sinapis vlt eius e cali. et subuliat: et attrahit qn masticã. et qn terit et miscet cũ aqua et tẽperat cũ hydromelle et sit inde gargarismus: ofert apostematib; radicis lingue: et antique asperitati pulmonis: factõ cũ eo gargarisinate. et qn fit cũ eo emplastrũ cũ reb; cõuenientibus ad hoc: resoluit serofulas. et qn terit et applicat naribus cõmouet sternutationẽ. et cõfert epilepticis excitans eos. et mulieri que patitur suffocationẽ matricis. et ofert litargie qn fit emplastrũ cũ eo sup caput postq; secisti capillos ei; ab radi. et qn admisceat cũ caricis et ponit sup cutim*

donec rubeat: confert sciaticæ: & duriciæ splenis: & est ueniens pprie dolorib' antiquis: qñ volumus attrahere aliquē humorē ad exteriora: & qñ sit emplastrū cū eo curat alopiā: & qñ misceat cū melle & adipe: aut cū cera & oleo dissoluta mundificat facie: & auferit maculā seu linozē qui sit sub oculo: & coquit cū aceto: & limitur cū eo scabies vlcera: & empetigo: & qñ terit grosse & dat in potu fert febrē periodicā: & fert grauitatē audit' & tinnitui aurū: & qñ terit & misceat cū aqua & melle: & fit in de collyriū fert obscuritatē visus & pruritū palpebra

Auc. Sinapis incidit pblegma: & oleum eius est calidū oleo rhabbani: & fugiunt ex fumo eius vermes venenosi: & illa q̄ est filuetris generat humorē malū: & in ipsa sunt absterfio & resolutio: & boies qdā comedūt folia eius & radicem eius elixatam & mundificat facie: & auferit occultationem: & vestigia sanguinis mortui: & filuetris est bonū emplastrū sordiciæ: & exsiccat linguas: & confert alopiā: & resoluūt apostemata calida: & oē apostema antiquā: & ponit cū caulib' super scrophulas & fert scabies: & empetigini: & confert ad dolorē iuncturā: & sciaticæ: & mundificat humiditates que sunt in capite: & fit ex ea emplastrū capiti eius qui patit lithargiā: & aqua eius distillatur ad oēm dolorē aurium: & molaria: & si militer eius oleum: & pprie qñ decoquit in ipsa assa: & est ex medicinis aperientibus colatorū opilationem: & dixerunt quidam q̄ si bibat a ieiunio intellectū efficit bonū: & administrat in alcohol oculi ad pannum & asperitatem: si terat & bibatur cum aqua mellis auferit asperitatem antiquā in cāna pulmonis: & extenuat splenem: & facit sitim & fert p̄fectiōi matricis: & facit desiderij coit'.

Cap. 149.

Chauras ara. gre. & la. Ser. sine byrundo.

li. aggre. cap. chauras. auc. Sal. multi faciunt cū melle & liniunt squinantia: & oia apostemata gutturis: & vultu: & multi sunt q̄ vult hoc cinere in cobol ad acuendū visum: & alij desiccant byrundes & terunt & dant in potu d puluere illo aureū vnum ad has infirmitates.

Dias. cap. de byrundinibus. qñ accipit puluis byrundinis in augmento lune: & sit primus que habuit mater in nido eius: & scinditur inuentur in ventre eius duo lapides: quoz vnus est vnus coloris: & alius habet colores diuersos: qui stringant in choroze vituli aut cerui anq̄s tangant terrā: & suspendūt in collo aut in brachio epileptici: & confert ei: & multi fecerūt hoc & cura ti sunt curatione perfecta: & quando byrundo comeditur habet saporem sicut auis que dicitur sordas. i. facetola: & fit ex eo cobol: & acuit visum: & quando cōburuntur magne byrundes: & misceat cinis earū cū melle: & fit inde cobol: caligines oculoz detergit. hoc etiā squinantie pdest & vultu: & faucium tumorem cōpescit: & salinuntur: & siccant & fit inde puluis: & accipitur. 3. i. cū aqua & confert & fit inde puluis: & accipitur. 3. i. cū aqua & confert squinantie & apostematibus gutturis & vultu: & si

militer facit cinis pulloz eius quando aduruntur cerebrū eius quando miscetur cū melle: & fit inde cobol in principio descensus aque ad oculū fert.

Cap. 150.

Chasialkel ara. gre. orbis vel afrodisia: vel priapismos: latine vō testicul' vulpis: vel satyrion: vel lepozina.

Sera. li. aggre. cap. chasialkel siue chasialkel. theb. sunt eius duo genera. vnum habet radicem seu testiculos albos: & vocatur chasialkel. aliud vō habet testiculos rubeos defozis: in tus vō albos: & vocatur chasialabel. p̄mū genus satyrionis vocatur testiculus canis: & grece kino forchis: & est planta que habet folia extensa super terram ppe ipsam: & ortus est ex radice vni' stipit' & folia eius sunt similia folijs oliuē: nisi q̄ sūt subtiliores eis & longiora super terram extensa. & longitudo eius est fere in longitudine vnus palmi: & florem habet coloris purpurei. radix eius est similis radici bulbi: nisi quia est tendens ad longitudinem & subtilitatem: & est duplex sicut sunt due oliuē in figura: vna inferius: & alia superius: & vna plena: & alia vacua rugosa: & comeditur radix eius elixata sicut bulb': & iste dicitur satyrion quo oēs coiter vtuntur: & subdit. Secūdu vō genus satyrionis habet duas species: vna est que vocatur ara. chasialabel: sine chasialbalebi. testiculus vulpis & vocatur similis catharich. & nominatur hoc in greco trifolium: quia plurimū qd̄ de eo nascitur est habens tria folia declinantia versus terram: & simulantur folijs acetose maioris: aut folijs lilij: nisi quia sunt minora eis: & in testiculo suo est rubedo declinans rubedini sanguinis: & habet stipitem subtilem longitudine vnus brachij. & habet florem similem floribus lilij albi in figura: & radix eius assimilatur cepe bulbi in figura: & est in magnitudine mali exterius rubei coloris: interius albi sicut ouis: & quod de ipsa administrat & radix lationem ara. est dulcis radix eius: & v' tus est eius calida & hu. nisi quia in humiditate eius est inflatio superflua: & incitat libidinem.

Sal. viij. sim. pbar. ca. d. testiculus canis f'z t'f' lationem ara. est dulcis radix eius: & v' tus est eius calida & hu. nisi quia in humiditate eius est inflatio superflua: & incitat libidinem.

Sal. viij. sim. pbar. ca. satyrion: fm translatione grecā. Satyrion vel trifolium humide est & ca. cōplexionis: quocirca & gustantibus ipsum videtur dulce: & venenosam humiditatem possidet: & p̄pterea p̄cat ad venerea. hoc autē & radix hui' efficere nata est: vt quidā scribunt. etiā episcotonum sanat cū vino nigro austero bibitur: & idem fm translatione arabicā de testiculo canis radix eius est duplex similis radici bulbi. vna plena. & sapor illius radicis que est plena est dulcis multe humiditatis & supfluitatis inflatiue: que qñ bibit incitat libidinem: & alia mollior siue vacua que habet cōplexionem que dedinat ad caliditatem & siccitatem: & est in ea humiditas digesta digestionē cōpleta: & ideo contingit q̄ cū hoc q̄ nō incitat coitum facit cantrariū: & abscondit enj: & iste ambe radices comedunt afflate sicut comedunt

radix **Dias** cap. orchis fm translatione nra
bulbi **Dichis**. i. satyrion. of de radice
ei q si vir comedit parte maiorē ei? generat mas
culos: et si minorē comedit generat feminam. et q
mulieres partū Italiae dant tritam cū lacte capra
rū ad incitandum libidinē. et quelibet ipsarū habz
operationē hiaz alterius qñ bibit. nascit in locis
petrosis et arenosis. Et idē auc. Archisalie: alia est
species quā nominant quidā sandachias ppter suū
iuuamentū magnū: et ē herba habens folia similia
folijs porrbor: nisi ga sunt latiora. et ē humiditas
in ea q adberet manū habens hastā longāz circa
longitudinē vnus palmi: et habet florē purpureū
et radicē simi **Gal.** viij. sim. pbar. cap. orchis:
lē testiculis. quā et serapicidaz vocant
secundū translationē grecā i sapore istius speciei
supple vltimē dicte anctoz. Archisalie est stiptici
tas. et vltus ei? ē sicior vltus radicis que vicia ē pi
us. et ppter hoc etiā non ita confert in coitu sicut
p̄dicta. et desiccatur: et ē adhuc sicior vltus ei? ē etiā
que resoluit apostemata inflata qñ ponit sup eas
et mundificat exinras sordidas. et curat berisipillā
et qñ ē sicca curat apostemata fraudulenta putri
da. et ga i ipsa ē stipticitas retinet ventrē qñ bibit.

Dias. quando de ipsa specie fit emplastrū
ipsis testiculis: resoluit apostemata
pblegmatica eoz. et mundificat vlcera: et formicaz
et aperit emozoidas. et qñ fit emplastrū cū ea: sedat
apostemata calida. et si admistrat sicca p̄hibz di
lationē vlcerū: et abscondit putredinē eoz. et curat
vlcera fraudulenta que sunt in ore. Et sciendū q
satyrion ē ca. et hu. in primo. sed ē alia spēs satyrio
nis que vocat herba basilica gre. ara. digitū citri
ni: vel buzeiden: latine vō palma xpi: cui? folia sūt
similia prime speciei satyrionis: sed gratiora cuz
nigris punctis. radix ei? brace manus vel palme
manus habet similitudinē: floris crocei. cum vino
vel aqua tritū crocatū efficitur. **Dibasius** cap. 6
palma xpi. venenis resistit: quā qui habuerit a ma
lesicis et vene. **Auic.** li. ij. capi. digitū citrini
nis secur? erit. eius figura ē sicut vo
la manus cōmixta ex citrinitate: et albedine. et est
dura. in qua est parū dulcedinis. et ex ea ē citrina
cū parua alteratione atq; albedine. est ca. et sic. i se
cundo. resoluit superfluitates grossas valde. et ē ei
pprietas valde mundificandi cutim. et cōfert mē
bris neruosis et impedimētis suis. et cōfert mane
pprie. et loco eius in iuuamento manie ponit q̄stū
ē medicus ei? ex bederaxen cū duabus tertijs ip
suis de sep.

Dias. i. gūma iuniperi **Clas**. i. tardus auis
Clalagefalen i. canlis
Clasfeddia est species syringe qua injicit medicia
in vesicā: ppter ipsationē instrumentū solidi in cō
cauum instrumentum
Clacora trigdana ē quoddā genus obstracoz
marinorum magnoz.
Clasmosimom i. almea
Clau dicunt apostemata non magna de materia
sanguinea vel p pte cholericę: que et furūculi a g

busdam vocantur vel carbunculi. et dicitur sly
clanus quedam species verruce
Clanis vocatur exitus vnce tunice oculi
Clanitis est prima species cassilignee
Clams est pondus. 3. ij. minus tertia
Clatem i. germē molle palme
Crama sine croma est vinum herbarum siue ne
ctar: vt in Alexandro
Cresca. i. crocus **Cramina**. i. claretum
Cranum i. confectio colozis
Cramu quid est. l. l. cranea
Craseleos. i. ebrietas: a cra quod est craneum et se
los quod est ictigatio
Crachi. i. ozdem **Crascum**. i. crocus
Crapula. i. imoderata voracitas qñ crudela epula
Cap. isj.

Cranea gre. lat. cornū: vlt corni
cellū. et ē cornea arbor
Dias. cap. cornea. semen et fru
ctum habet similit oleue.

sed paulo oblongius et viride. et vocatur gre. car
mu: qd cū maturatū fuerit obfusum habet colorē
bonum in se habēs sapore. stipticū est. et ideo dis
solutionē ventris et dysentericos curat. et cū in dul
core positū fuerit māducari potest quomodo oli
ue condunt cū **Posse**. **Dias**. pu
sule. fri. est et sic. **Gal.** iij. de cibis capi. de ei
optime sanat.

Gal. iij. de cibis capi. de ei
optime sanat. **Cor**
na vō et bari et glandes et ceteri fructus siluestres
modicū nutritionis habent. cacochimi sunt et ma
li stomacho et indelectabilissimi. porcoruz vō esca
existentes non domesticoz: sed in montibus mo
rantium: ab ipsis eniz plurimū habent alimentum
Et idem sim. pbar. capi. cranea. Cranea arboris
fructus stipticus est sufficienter esibilis existēs. q
circa nullū mirabile attrahere fortiter: et fortiter
detinere eū ventrem sicut et nespila. folia vō et ger
mina pontica gustu sunt: et siccāt fortiter: vt et ma
xima vulnera consolidare possunt: et maxime ou
ozū cor: porz. paruis vō vulneribus vel mollib? cor
poibus contraria magis sunt: tendunt enim hec
siccatina plus decete.

Cran idem qd s. **Craton**. i. piretrum
Craneū gre. ē testa vel os capitis. inde pericrame
non. i. pellicula que ipsum os circūtergens et etiā
distinguens a cute in qua aliqñ continet materia
que ē cū doloris pessimi capitis et ē emignee spēs
Crasinuenitū est arbor que vocatur acer
Crasis. i. cōplexio. inde encrasia. i. bona cōplexio
et dicrasia. i. mala cōplexio: et enkratō. i. bene cōple
xionatum